[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 135/2016
Solicita informações referentes à Emenda Parlamentar, no valor de R$ 150.000,00, de autoria da Deputada Rita Passos, destinada à construção de quadra poliesportiva no Jardim Brasília
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em atenção à solicitação deste Vereador, a Deputada Estadual Rita Passos (PSD-SP) apresentou uma Emenda Parlamentar destinada à construção de uma quadra poliesportiva no Município de São Roque, mais precisamente no Jardim Nova Brasília.

A Emenda, que recebeu o número de 2014.072.065-5, resultou num convênio firmado entre o Governo do Estado e o Município de São Roque em 09/12/2015, no Palácio dos Bandeirantes, conforme noticiado no site da Deputada Rita Passos.

Conforme nos foi informado pelo Gabinete da Parlamentar, a emenda tem o valor de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais), e foi depositada na conta corrente da Prefeitura em 02 de Fevereiro deste ano.

A implantação de tal quadra naquele bairro é uma solicitação antiga dos moradores daquele bairro e, portanto, deve ser atendida com a maior brevidade possível.

Posto isto, MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar qual a previsão para o início das obras de construção de quadra poliesportiva, objeto da Emenda Parlamentar da Deputada Rita Passos, mencionada neste Requerimento.

2. Encaminhar cópia do convênio firmado entre Poder Executivo Municipal e Governo do Estado referente à Emenda Parlamentar, para a construção da quadra poliesportiva mencionada neste Requerimento.

3. Informar qual o cronograma para a construção da quadra poliesportiva no Jardim Nova Brasília.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 18 de abril de 2016
MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES
maurinho góes

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/04/2016 - 20:24:12 02221/2016/les